
                     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Poz. 554 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA CYFRYZACJI 1) 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie katalogu danych gromadzonych w centralnej ewidencji pojazdów 

Na podstawie art. 80b ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 11 sierpnia 2023 r. w sprawie katalogu danych gromadzonych  
w centralnej ewidencji pojazdów (Dz. U. z 2023 r. poz. 1642) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w pkt 13: 

– lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) dane właściciela pojazdu, o których mowa w art. 80b ust. 1 pkt 2 lit. a, b, d i e ustawy, zamieszczone  
w zaświadczeniu,”, 

– po lit. d dodaje się lit. da w brzmieniu: 

„da) obywatelstwo właściciela pojazdu zamieszczone w zaświadczeniu, jeżeli dotyczy,”, 

– w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i–o w brzmieniu: 

„i) masę pojazdu wycofanego z eksploatacji, o której mowa w art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. 
o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 2056), zamieszczoną w zaświad-
czeniu, 

j) informację, czy dane o demontażu zostały przekazane do ewidencji na podstawie art. 80bc ustawy, 

k) informację o unieważnieniu dowodu rejestracyjnego albo pozwolenia czasowego, 

l) informację o unieważnieniu zalegalizowanych tablic rejestracyjnych, 

m) serię i numer dowodu rejestracyjnego albo pozwolenia czasowego, albo rodzaj i numer dokumentu po-
twierdzającego dane zawarte w dowodzie rejestracyjnym, 

n) informację o utracie dowodu rejestracyjnego albo pozwolenia czasowego, 

o) imię i nazwisko osoby, która wystawiła zaświadczenie o demontażu;”, 

b) w pkt 14: 

– po lit. a dodaje się lit aa w brzmieniu: 

„aa) nazwę stacji demontażu lub punktu zbierania pojazdów, jeżeli dotyczy,”, 

 
1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2720). 



       

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 554 
 

 

– lit. e otrzymuje brzmienie: 
„e) indywidualny numer rejestrowy przedsiębiorcy w systemie bazy danych o produktach i opakowaniach 

oraz o gospodarce odpadami, o której mowa w art. 79 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.2)),”, 

– po lit. e dodaje się lit. ea–ed w brzmieniu: 
„ea) numer stacji demontażu lub punktu zbierania pojazdów z wykazu marszałka województwa, 
eb) datę, od której stacja demontażu lub punkt zbierania pojazdów jest uprawniony do prowadzenia działalności, 
ec) datę, do której stacja demontażu lub punkt zbierania pojazdów jest uprawniony do prowadzenia działalności, 

albo informację, że stacja demontażu lub punkt zbierania pojazdów jest uprawniony do prowadzenia dzia-
łalności bezterminowo, 

ed) status stacji demontażu lub punktu zbierania pojazdów w wykazie marszałka województwa i datę nadania 
statusu,”, 

– uchyla się lit. f i g; 

2) w § 3 w pkt 78 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 79 i 80 w brzmieniu: 
„79) informację, że pojazd jest bezemisyjny, określoną w pozycji 49.2 świadectwa zgodności, jeżeli dotyczy; 
80) podgrupę/grupę pojazdu określoną w pozycji 49.7 świadectwa zgodności, jeżeli dotyczy.”; 

3) w § 11 po wyrazach „z wyłączeniem daty i godziny wprowadzenia danych” dodaje się wyrazy „oraz daty otrzymania 
zaświadczenia przez organ rejestrujący”; 

4) w § 19 po wyrazach „w § 2 pkt 13” dodaje się wyrazy „lit. a–d i e–g”. 

§ 2. Dane, o których mowa w § 1 pkt 2, gromadzi się od dnia 30 czerwca 2025 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 28 kwietnia 2025 r. 

Minister Cyfryzacji: wz. D. Standerski 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1597, 1688, 1852 i 2029 oraz z 2024 r. 

poz. 1834, 1911 i 1914. 




